ПРОТОКОЛ

 заседания Межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и
оздоровления детей в Камчатском крае 28.06.2024 года

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

ЛЕБЕДЕВА А.С.

Присутствовали: 29 человек (список прилагается).

1. О ходе детской летней оздоровительной кампании 2024 года
(Пивняк С.А., руководители органов управления образованием муниципальных

образований в Камчатском крае)

РЕШИЛИ:

1.1. Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.):

1.1.1. Продолжить проведение специализированных и тематических детских

оздоровительных смен на базе загородного стационарного детского
оздоровительного лагеря «им. Ю.А. Гагарина».

срок  – в течение летнего периода 2024 года.

1.1.2. Продолжить актуализацию реестра организаций отдыха детей и их

оздоровления Камчатского края.
срок – по мере предоставления заявлений от организаторов детского отдыха.

1.1.3. Продолжить организацию работы «горячей линии» по вопросам детского

отдыха.
срок – в течение летнего периода 2024 года.

1.1.4. Продолжить актуализацию информации об организованном детском

отдыхе в Камчатском крае на странице Министерства образования Камчатского края
сайта Правительства Камчатского края в сети «Интернет».

срок –  в течение летнего периода 2024 года.

1.1.5. Продолжить мониторинг инцидентов в сфере детского отдыха.
срок –  в течение летнего периода 2024 года.

2

1.1.6. Проводить выездные заседания межведомственной комиссии по
вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Камчатском крае в начале
каждой летней смены.

срок –  в течение летнего периода 2024 года.

1.2. Руководителям органов управления образованием муниципальных

образований в Камчатском крае, директорам загородных лагерей:

1.2.1. Обеспечить необходимые условия и доступность отдыха и оздоровления

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в организациях
отдыха детей и их оздоровления.

срок – во время проведения летних оздоровительных смен.

1.2.2. Обеспечить организованную перевозку детей в соответствии с

Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527 и
иными нормативными правовыми актами, регулирующими указанную сферу
деятельности.

срок – во время проведения оздоровительных смен.

1.2.3. Направить в адрес Министерства образования Камчатского края

информацию о проведении детскими оздоровительными лагерями Дня России и
мероприятий туристско-краеведческой направленности по отдельному запросу.

срок – до 01.08.2024.

2.  О проведении смен, организованных Центром военно-спортивной подготовки и
патриотического воспитания молодежи «ВОИН» на базе загородного ДОЛ

«Альбатрос»
(Бурхавецкий А.Н.)

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать центру военно-спортивной подготовки и патриотического
воспитания молодежи «ВОИН» (Бурхавецкому А.Н) продолжить проведение смен
по программам дополнительного образования Центра военно-спортивной
подготовки и патриотического воспитания молодежи «ВОИН» на базе загородного
ДОЛ «Альбатрос».

срок – до 31.08.2024.

3.  О создании быстровозводимой конструкции на территории загородного ДОЛ
«им.Ю.А. Гагарина»

(Киринкин В.А.)

3

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

Председатель
Межведомственной
комиссии

[SIGNERSTAMP1]

А.С. Лебедева

   4

СПИСОК
участников заседания Межведомственной комиссии по вопросам организации

отдыха и оздоровления детей в Камчатском крае 28.06.2024 года

Правительство Камчатского края

1. ГОРЕЛОВА

Юлия Олеговна
– И.о. Министра социального благополучия и

семейной политики Камчатского края;

2. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

– Министр образования Камчатского края,
заместитель председателя
Межведомственной комиссии;

3. ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

– Министр по чрезвычайным ситуациям
Камчатского края;

4. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

– Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

 Представители исполнительных органов власти Камчатского края

5. ЛОГИНОВ
Максим Михайлович

– заместитель Министра транспорта и
дорожного строительства Камчатского края;

6. МЕЛЬНИКОВ
 Олег Сергеевич

– заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;

7. ДЗЕНИС
Наталья Юрьевна

– начальник отдела развития спортивных
школ и объектов спорта Министерства
спорта Камчатского края;

8. ЛИФАНОВА
Наталия Петровна

– начальник отдела культурной политики
Министерства культуры Камчатского края;

9. МАРКЕЛИКОВА
Ирина Анатольевна

– начальник отдела проектов и развития
инфраструктуры туризма Министерства
туризма Камчатского края;

10. ПИВНЯК
Сергей Александрович

– начальник отдела воспитания,
дополнительного образования и детского
отдыха Министерства образования
Камчатского края;

   5

11. СВИРИДЕНКО

Мария Олеговна
– консультант отдела воспитания,

дополнительного образования и детского
отдыха Министерства образования
Камчатского края;

 Представители федеральных органов исполнительной власти
Российской Федерации в Камчатском крае

12. ВАСИЛЬЕВ
Павел Павлович

– руководитель Территориального органа
Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения по Камчатскому краю;

13. КОСЕНКО
Алла Александровна

– заместитель руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия
человека по Камчатскому краю;

14. СЕЛИН
Максим Александрович

– заместитель начальника управления -
начальник отдела организации надзорных и
профилактических мероприятий
управления надзорной деятельности и
профилактической работы подполковник
внутренней службы Главного управления
МЧС России по Камчатскому краю;

 Органы местного самоуправления
15. ВАНИНА

Инна Николаевна
– Врио руководителя управления

образования, молодёжной политики,
культуры и спорта администрации
Олюторского муниципального района;

16. ВАСИЛЬЕВА
Ирина Игоревна

– руководитель управления образования
Администрации Усть-Большерецкого
муниципального района;

17. ГОРЕЛИКОВ
Максим Игоревич

– начальник Управления образования
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;

18. МИРОНОВА
Юлия Сергеевна

– И.о. начальника отдела образования
администрации Карагинского
муниципального района;

19. РЕГУЛ
Татьяна Александровна

– И.о. начальника отдела образования
Администрации Вилючинского городского
округа;

   6

20. СОСНИНА

Лилия Владимировна

– начальник Управления образования
администрации Мильковского
муниципального округа;

21. ЧИСТОВА
Наталья Владимировна

– Начальник Управления образования
Администрации Пенжинского
муниципального района;

22. ЧУГУНОВА
Оксана Викторовна

– И.о. начальника Управления образования
Администрации Елизовского
муниципального района;

23. ОНЧУКОВА
Светлана Анатольевна

– советник по сопровождению образования
отдела образования и социальной защиты
населения Администрации Быстринского
муниципального района;

24. ПУЛЬКОВА
Алина Сергеевна

– советник Управления образования
администрации Усть-Камчатского
муниципального района;

25. СЫСОЕВА
Ольга Геннадьевна

– специалист отдела по образовательным
вопросам, молодежной политике и спорту
администрации Соболевского
муниципального района;

 Уполномоченные в Камчатском крае

26.  КОЙРОВИЧ
 Инесса Эриковна

– Уполномоченный по правам ребенка в
Камчатском крае;

Приглашенные участники

27. БУРХАВЕЦКИЙ
Александр Николаевич

– директор филиала АНО ДПО «Центр
военно-спортивной подготовки и
патриотического воспитания молодежи
«ВОИН»;

28.  ВЕЛИЧКО
Лариса Ивановна

–  учредитель ООО ДОЛ «Металлист», ООО
ДОЛ «Альбатрос»;

29. КОТИК
Елена Александровна

– старший преподаватель Сектора воспитания
КГАУ ДПО «Камчатский институт развития
образования».